
COMUNE   DI   FARA   VICENTINO
PROVINCIA   DI   VICENZA

______________

AREA TECNICA

D E T E R M I N A Z I O N E

N.  113  DEL 29-12-2020

REGISTRO GENERALE N. 238 DEL 30-12-2020

OGGETTO: Asta pubblica per la vendita di un automezzo comunale
MERCEDES BENZ UX 100 M 4x4: accertamento delle somme
versate a titolo di deposito cauzionale e contestuale impegno.

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 del 16.12.2019, con la
quale è stato approvato il DUP e il Bilancio di Previsione 2020/2022;

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 1 del 02.01.2020, con la quale è stato
approvato il P.E.G. e il Piano degli obiettivi per l’esercizio 2020;

Dato atto che dal 01.01.2016 tutti gli Enti Locali sono tenuti ad adottare gli schemi di
bilancio armonizzati, che assumono quindi valore giuridico ed autorizzatorio, sulla base del
Dlgs. n. 126/14, con il quale sono state definite le misure integrative e correttive del Dlgs.
n. 118/11, recante la disciplina in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli
schemi di bilancio delle Regioni, Enti Locali e loro Organismi;

Richiamato il nuovo principio di competenza potenziata secondo il quale gli impegni
e gli accertamenti sono imputati nell’esercizio finanziario in cui l’obbligazione viene a
scadenza;

Visto il Decreto del Sindaco n. 6 del 20/05/2019 con il quale è stato conferito al
sottoscritto l’incarico di Responsabile dell’Area Tecnica;

Premesso che:



- con deliberazione di Giunta Comunale n. 9 reg. del 06.02.2020 l’amministrazione
comunale è giunta alla decisione di alienare l’automezzo comunale MERCEDES BENZ UX
100 M 4x4 targato ZA329JR;

- con determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 23 del 03.03.2020 è
stato approvato l’avviso di vendita del mezzo comunale Mercedes Benz UX100 4x4
completo di spargisale e lama sgombraneve;

- entro i termini di presentazione delle offerte non è pervenuta alcuna offerta
economica;

- con delibera di G.C. n. 83 del 08.10.2020 è stato autorizzato un secondo
esperimento di asta pubblica per l’alienazione del mezzo invenduto, con una riduzione del
valore a base d’asta del 20%;

- con determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 96 del 06.11.2020 è
stato approvato l’avviso relativo al secondo esperimento d’asta pubblica per la vendita
dell’automezzo comunale sopra citato;

- entro i termini di presentazione delle offerte sono pervenute 6 offerte da parte
delle seguenti ditte:

N. DENOMINAZIONE INDIRIZZO N.

PROT.

1 VALENTINI GIULIANO Borgata Montiglio n. 28 – 10070 Rocca Canavese

TO)

8947

2 COM.A.L. SRL Via Quintano n. 43 – 25030 Castel Mella (BS) 8948

3 CHIAPPINI MARCO Via Brendibusio n. 29 – 25050 Niardo (BS) 8957

4 MOLINARI ALLESTIMENTI
S.R.L.

Via Serenissima n. 39 – 25129 Brescia 8959

5 FINOMOTORI SERVICE
S.R.L.

Via Regina n. 2 – 22073 Fino Mornasco (CO) 8994

6 PNEUS OMEGA di Azzolin
Anselmo Livio

Via Lupiari n. 13 – 36040 Salcedo (VI) 8995

- che le seguenti ditte hanno versato tramite bonifico bancario il deposito cauzionale
richiesto ai fini della presentazione dell’offerta pari a € 424,00:

N. DENOMINAZIONE INDIRIZZO N.

PROT.

1 VALENTINI GIULIANO Borgata Montiglio n. 28 – 10070 Rocca Canavese

TO)

8947

2 COM.A.L. SRL Via Quintano n. 43 – 25030 Castel Mella (BS) 8948

3 CHIAPPINI MARCO Via Brendibusio n. 29 – 25050 Niardo (BS) 8957

4 MOLINARI ALLESTIMENTI
S.R.L.

Via Serenissima n. 39 – 25129 Brescia 8959

5 FINOMOTORI SERVICE
S.R.L.

Via Regina n. 2 – 22073 Fino Mornasco (CO) 8994

per un totale di € 2.120,00;



Ritenuto, pertanto, di impegnare la somma complessiva di € 2.120,00 al cap. n.
5004 per poter restituire le cauzioni ai concorrenti non aggiudicatari;

Visto il R.D. 23 maggio 1924 n. 827 e ss.mm.ii;

Visto il D.Lgs.vo n. 267/2000 e normative attinenti;

DETERMINA

di accertare la somma di € 2.120,00 al cap. di entrata n. 6004, codice di bilancio1)
9.02.04.01.001 del bilancio di esercizio 2020;

di impegnare la somma di € 2.120,00 al cap. di uscita 5004, codice di bilancio2)
99.01-7.02.04.02.001 del bilancio di esercizio 2020;

di rinviare a successivo provvedimento di la restituzione delle cauzioni ai3)
concorrenti non aggiudicatari del mezzo oggetto di alienazione.

VISTO FAVOREVOLE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                per la copertura finanziaria F.to Arch. Stefano Masetto
Il Responsabile Area Finanziaria/Amministrativa
              F.to Dott.ssa Strazzabosco Sabrina



***************************************************************************************************************
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi art. 151, comma 4, del
D.Leg.vo n. 267/2000.

SPESA:
importo missione programm

a
titolo macroaggregat

o
anno di
imputazione

capitolo codice conto finanziario IMPEGNO

€
2.120,00

99 01 7 204 2020 5004 99.01-
7.02.04.02.001

ENTRATA:
importo titolo tipologia categoria anno di imputazione capitolo codice conto finanziario ACCERTAM.

€ 2.120,00 9 02 04 2020 6004 9.02.04.01.001

IL RESPONSABILE AREA
FINANZIARIA/AMMINISTRATIVA
   F.to Dott.ssa Sabrina Strazzabosco

Fara Vicentino, lì _____________      _________________________________

********************************************************************************




